CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH  LONG AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số:  07 /BC-STBTH                               Long An, ngày 23 tháng 01 năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2014
	Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

· Tên công ty đại chúng: Công ty CP Sách và TBTH Long An.

· Địa chỉ trụ sở chính: Số 39, Hai Bà Trưng, P1, Tp Tân An, tỉnh Long An.

· Điện thoại: 072 3822 374

Fax: 072 3834 447

· Vốn diều lệ: 11.000.000.000 đồng.

· Mã chứng khoán: LBE

 I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:
 1.Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên  HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi tham dự họp
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Nguyễn Văn Vân
	Chủ tịch
	07
	100%

	2
	Nguyễn Văn Ngôi
	Uỷ viên
	08
	100%

	3
	Đặng Trung Trực
	Uỷ viên
	08
	100%

	4
	Trần Thị Thuý Linh
	Uỷ viên
	04
	100%
	Ngày 19/4/2014 có đơn xin thôi làm thành viên HĐQT

	5
	Nguyễn Thị Nhìn
	Uỷ viên
	04
	100%
	Ngày 19/4/2014 có đơn xin thôi làm thành viên HĐQT

	6
	Nguyễn Nhật Minh Triều
	Uỷ viên
	04
	100%
	Được ĐHCĐ bầu bổ sung ngày 26/4/2014 và được bổ nhiệm là CT HĐQT ngày 01/10/2014

	7
	Nguyễn Thị Hà Phương
	Uỷ viên
	04
	100%
	Được ĐHCĐ bầu bổ sung ngày 26/4/2014

  2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

- Hội đồng quản trị tổ chức 08 cuộc họp Hội đồng quản trị năm 2014.

- Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 ngày 26/4/2014.

- Ban Giám đốc thực hiện theo đúng Điều lệ tổ chức và hoạt động và các quy chế quản lý nội bộ của Công ty và pháp luật hiện hành.

3. Thư ký công ty:

- Phối hợp các bộ phận chuyên môn soạn thảo văn bản, quyết định của HĐQT.

- Tổng hợp và cập nhật đầy đủ các thông tin cho các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát.

II. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	Nghị quyết số: 05/NQ-STBTH

	17/1/2014
	Thông qua Báo cáo kết quả kinh doanh quý IV/2013 và kết quả kinh doanh cả năm 2013.

Các dự kiến trình Đại hội đồng cổ đông 2014:
Dự kiến phân phối trích lập các quỹ, chi trả cổ tức năm 2013 và kế hoạch năm 2014.

	2
	Nghị quyết số: 10/NQ-STBTH

	26/3/2014
	Chuẩn bị các Báo cáo năm 2013 trình ĐHCĐ 2014:Báo cáo của Hội đồng quản trị; Báo cáo của Ban điều hành; Báo cáo tài chính và kết quả kiểm toán năm; Báo cáo của Ban kiểm soát;

Chọn ngày chốt danh sách cổ đông tổ chức Đại hội đồng cổ đông năm 2014 là ngày 26/4/2014

	3
	Nghị quyết số: 15/NQ-STBTH

	03/4/2014
	Quy định lại:
Ngày chốt danh sách cổ đông có quyền tham gia Đại hội cổ đông 2014 là ngày 11/4/2014.

Ngày chốt danh sách cổ đông để chi trả cổ tức được thực hiện sau khi có NQ ĐH cổ đông thường niên 2014.

	4
	Nghị quyết số: 16/NQ-STBTH
	19/4/2014
	HĐQT chấp nhận đơn xin thôi làm thành viên HĐQT của Bà Trần Thị Thuý Linh và Bà Nguyễn Thị Nhìn để trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014.

	5
	Nghị quyết số: 17/NQ-STBTH
	26/4/2014
	Đại hội cổ đông thường niên năm 2014;

Thay đổi 02 thành viên HĐQT; thay đổi TBKS

	6
	Nghị quyết số: 18/NQ-STBTH
	12/5/2014
	Quy định ngày chốt danh sách cổ đông chi trả cổ tức.

Thông qua báo cáo kết quả kinh doanh quí 1/2014;

Thông qua quy chế chi tiêu tài chính năm 2014

Thông qua đơn giá tiền lương năm 2014.

	7
	Nghị quyết số: 30/ NQ-STBTH
	18/7/2014
	Thông qua kết quả kinh doanh quý 2/2014, 6 tháng đầu năm 2014 và biện pháp thực hiện quý 3/2014;

Thống nhất ghi nợ SCIC 173 triệu trả dần; trong năm 2014 trả 47 triệu

Thông báo về nhân sự HĐQT: Ông Nguyễn Văn Vân CT HĐQT nghỉ hưu trí từ  01/10/2014

	8
	Nghị quyết số: 32/NQ-STBTH

	30/9/2014
	Thông qua Báo cáo kết quả kinh doanh quý III/2014 và kết quả kinh doanh 9 tháng năm 2014.

Thông qua chủ trương cho lập thủ tục giải thể cửa hàng Sách thiết bị giáo dục Hậu Nghĩa trực thuộc công ty từ tháng 10/2014.
Tình hình nhân sự HĐQT công ty: bổ nhiệm Chủ tịch HĐQT mới.

	9
	Nghị quyết số: 38/   NQ-STBTH

	20/10/2014
	Thông qua chiến lược phát triển công ty những năm tiếp theo với mục tiêu tập trung nâng cao lợi nhuận.
Thông qua chủ trương cho sử dụng nguồn vốn hiện có để thực hiện việc mua, bán cổ phần của một số công ty kinh doanh có lãi cùng lĩnh vực.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định :
1.Về thành viên HĐQT:

- Đại hội cổ đông 2014 ngày 26/4/2014 biểu quyết đồng ý 02 thành viên HĐQT mới là Ông Nguyễn Nhật Minh Triều và Bà Nguyễn Thị Hà Phương thay cho Bà Trần Thị Thúy Linh và Bà Nguyễn Thị Nhìn có đơn xin từ nhiệm.

- Ông Nguyễn Văn Vân – CT HĐQT nghỉ hưu trí từ ngày 01/10/2014.

- Ông Nguyễn Nhật Minh Triều – thành viên HĐQT – được bổ nhiệm giữ chức Chủ tịch Hội đồng Quản trị (không chuyên trách) nhiệm kỳ 2010-2014 kể từ ngày 01/10/2014 tại Quyết định số 34/QĐ-STBTH ngày 30/9/2014.
Từ 01/10/2014 HĐQT gồm 04 thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Nhật Minh Triều

Chủ tịch HĐQT

2. Ông Nguyễn Văn Ngôi

Thành viên

3. Ông Đặng Trung Trực

Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Hà Phương

Thành viên

2. Về thành viên Ban kiểm soát:
Đại hội cổ đông 2014 ngày 26/4/2014 biểu quyết đồng ý Trưởng ban kiểm soát mới là Bà Nguyễn Thị Nhìn thay cho Ông Nguyễn Văn Hồ có đơn xin từ nhiệm.

3. Về người đại diện phần vốn của SCIC tại công ty:

Ông Nguyễn Văn Ngôi – Giám đốc công ty cp Sách và thiết bị trường học Long An là người đại diện phần vốn của SCIC tại công ty theo Quyết định số 730/QĐ-ĐTKDV ngày 17/12/2014 của Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước.
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:
	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng…)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Nguyễn Văn Hồ
	TBKS
	217.000
	19,72%
	0
	0
	Tháng 4/2014

	2
	Nguyễn Văn Vân
	CT HĐQT
	4.900
	0,44%
	900
	0,08%
	bán ngày 6/6/2014

	3
	Nguyễn Hữu Hiếu
	Cổ đông lớn

	269.100
	24,46%
	21/4/2014

	4
	Nguyễn Nhật Minh Triều
	CT HĐQT
	23.800
	2,16%
	38.800
	3,53%
	Tháng 12/2014

	5
	Nguyễn Thị Thủy
	Cổ đông lớn

	60.000
	5,45%
	25/9/2014

	 Nơi nhận:
- Như K/g;
- Ban Giám đốc, KTT:
- TK HĐQT;

- Lưu VP, TK.
	TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Nguyễn Nhật Minh Triều

Trang 1/3